
Pattla Eilzab 
Directora 

GODOY 
Administrativa 

°bello Miguel MIATELLO 
Secretario Académico 

" UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO SS

Facultad de 
Ciencias Médicas I> 2017 

AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 28 de setiembre de 2017 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

La NOTA —CUY: 33745/2017 mediante la cual la Dirección de la Escuela de Enfermería eleva 
la propuesta de designación de los Directores y Codirectores de los Cursos de Primer año de la Carrera de 
Licenciatura en Enfermería - Ciclo Lectivo 2017, cuyo Plan de Estudios fue aprobado por Ordenanza N° 
1/2017 CD, ratificada por la Ordenanza N°52/2017 CS. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en su reunión del 22 de setiembre 
de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar a los docentes mencionados a continuación, como Directores y Codirectores de los 
Cursos indicados en cada caso y que corresponden al Primer año de la Carrera de Licenciatura en 
Enfermería — Ciclo Lectivo 2017: 

Curso Director Codirector 

Bases del Cuidar Enfermero Lic. Lorena Rita GALASSO 
GONZALEZ Lic. Dalila Marina BAZÁN 

Enfermería Comunitaria I Lic. Yamila Ruth VARGAS Lic. frene Sofía CHEJOLÁN 

Estructura del Cuerpo Humano Méd. Rubén Darlo LÓPEZ Lic. Cecilia Andrea DI NASSO ROSAS 

Funcionamiento del Organismo 
Humano Dra. Graciela Ester CARRA Dr. Walter Ariel Fernando MANUCHA 

Sociología y Salud Lic. Maria José FICCARDI 

Filosofía y Ética del Cuidado Lic. Jorge Gustavo MICHEL 

Aspectos Psicosociales del Desarrollo •Lic. Ana Magdalena ANDRADA 

Actividad Física Saludable I Licenciados Jorge BAJUK y Alejandro 
HERRERA 

Inglés I Prof. María Florencia BERENGUA 

ARTICULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 126 
mgm 

Prof. Mgter. álán duardo CREMASENI 
VICEDECANO a c. DECANATO 


	00000001

